MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À FOME (MDS)
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

DE TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 11 – MDS, DE 19 DE SETEMBRO DE 2011.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
COMBATE À FOME (MDS), no uso de suas atribuições legais, torna público o remanejamento de 20
(vinte) vagas do Processo Seletivo Simplificado de 2008, objeto dos Editais nº 01, de 14 de agosto de
2008, e subsequentes, conforme o quadro abaixo.

1. O presente remanejamento de vagas foi autorizado pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, nos termos do Parecer 0694-3.22/2011/JPA/CONJUR/MP, constante do Processo Administrativo
nº 71000.078399/2009-29.

2. O quadro de vagas remanejadas, a seguir exposto, foi proposto pela Comissão instituída pela Portaria
nº 230 – SE/MDS, de 2 de agosto de 2011, em cujo relatório conclusivo constam as justificativas para a
redistribuição de cada uma dessas vagas, em atenção às recomendações do referido Parecer, bem como
aos princípios constitucionais insculpidos no art. 37 da Constituição Federal.

3. Após a publicação do presente Edital, serão iniciadas as convocações dos candidatos classificados nas
atividades técnicas contempladas pelo presente remanejamento, observada a classificação final constante
do Edital nº 09, de 15 de dezembro de 2008.

UNIDADE NÍVEL
ARÉA DE

ATUAÇÃO

VAGAS

REMANEJADAS
ORIGEM DAS VAGAS

Ass is tência  Soci a l IV A 02
Ass is tência  Socia l , Nível  IV - B: 1 vaga

Ass is tência  Socia l , Nível  V-TI  - A: 1 vaga

Ass is tência  Soci a l V A 02
Assessori a  de Gabinete Executi vo

Nível  V-TI - A: 2 vagas

Ass is tência  Soci a l IV E 01
Assessori a  de Gabinete Executi vo

Nível  V-TI  - B: 1 vaga

Renda  de Cidadania IV A 03 Renda  de Cidadania , Nível  V-TI - B: 3 vagas

Renda  de Cidadania V B 05
Renda  de Cidadania , Nível  V-TI - A: 2 vagas

Renda  de Cidadania , Nível  V-TI - C: 3 vagas

Segurança Al imentar e

Nutricional
IV A 01

Assessori a  de Gabinete Executi vo

Nível  V-TI - C: 1 vaga

Segurança Al imentar e

Nutricional
IV B 01

Assessori a  de Gabinete Executi vo

Nível  V-TI  - D: 1 vaga

Segurança Al imentar e

Nutricional
V A 01

Assessori a  de Gabinete Executi vo

Nível  V-TI  - D: 1 vaga

Aval iação e Gestão da

Informação
V B 02

Ava l iação e Gestão da  Informação

Nível  V-TI  - A: 1 vaga

Assessori a  de Gabinete Executi vo

Nível  V-TI  - E: 1 vaga

Promoção de Inclusão

Produti va
V A 01

Assessoria  de Comunicação Socia l

Nível  V-TI  - A: 1 vaga

Assessoria

Internaciona l
IV A 01

Assessoria  de Comunicação Socia l

Nível  V-TI  - B: 1 vaga

QUADRO DE VAGAS REMANEJADAS

RÔMULO PAES DE SOUSA
Secretário-Executivo